
 

 

UCHWAŁA NR 196/16 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczana, wychowania i opieki oraz wysokości opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych realizujących roczne 

przygotowanie przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Zgorzelec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z póżn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1. Publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne realizujące roczne przygotowanie przedszkolne  

w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zgorzelec, zapewniają 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 

zajęć określonych w § 1 ustala się w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć dla dzieci w wieku  

do lat 5. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. W przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 

uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny opłatę o której mowa w § 2 ust. 1 na wniosek rodziców 

(opiekunów prawnych): 

1) obniża się o 50% na drugie dziecko w rodzinie, 

2) zwalnia się całkowicie z opłaty trzecie i każde następne dziecko w rodzinie. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr 274/13 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 25 września 2013 r.  w sprawie określenia 

czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach 

publicznych i oddziałach przedszkolnych realizujących roczne przygotowanie przedszkolne w publicznych 

szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zgorzelec. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 6076



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.   

Przewodniczący Rady Gminy Zgorzelec: 

W. Dobrołowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6076


		2016-12-30T13:08:58+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




